
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Attilio Romanò” 

Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 
      
 Prot. 356                                                                                      

      Napoli, 13/01/ 2021 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonella Caggiano 

Ai docenti 

Prof.ssa Esposito Laura  

Prof.ssa Scotto di Rinaldi Debora 

Prof. Castaldo Michele 

Al genitore 

Amodio Annunziata 

Agli Atti 

Al Sito Web della scuola 

 

Oggetto: Nomina comitato per la valutazione dei docenti. A.s.2020-2021  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 107/2015; 

CONSIDERATI i trasferimenti delle Prof.sse Pommella Silvana e Selvaggi Silvia presso altro istituto dal 
01/09/2020; 

CONSIDERATA la decadenza della componente genitori, Sig.ra Ferrara Emma, all’interno del Consiglio d’Istituto; 

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/12/2020 verbale n. 4 con delibera n. 5; 

VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti nella seduta del 17/12/2020; 

PRESO ATTO della nomina del Componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
con Nota prot. n. 30296 del 18/12/2018; 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

Presidente : Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna De Paola 

Componente docenti: Prof.ssa Esposito Laura , Prof.ssa Scotto di Rinaldi Debora ,Prof. Castaldo Michele 

Componente genitori: Sig.ra Amodio Annunziata 

Componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania: Dirigente Scolastico 

del L.SC.F. Sbordone-Napoli: Maria Antonella Caggiano  

 



Il Comitato di valutazione, di durata annuale, funzionerà: 

 in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente alunni-genitori) relativamente alla valutazione del 

servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo) 

 in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del 

personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna De Paola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

 


